

Remiss av Departementspromemorian Kontroller och inspektioner i Sverige av Europeiska byrån för bedrägeribekämpning Ds 2016:1 (Fi 2016/00114/BAEU)

Tillväxtverket arbetar för att stärka företagens konkurrenskraft. Det gör myndigheten genom att skapa bättre förutsättningar för företagande och attraktiva regionala miljöer där företag utvecklas.

Tillväxtverket är förvaltande och attesterande myndighet för åtta regionala strukturfondsprogrammen och det nationella regionalfondsprogrammet inom målet investering för tillväxt och sysselsättning samt för det territoriella samarbetsprogrammet Öresund-Kattegat-Skagerrak. Projekt delfinansieras i hela landet med målet att stärka innovation och entreprenörskap samt göra regionerna mer attraktiva. Programmen förvaltas och genomförs i enlighet med principen om sund ekonomiskt förvaltning.

Remissvaret är skrivet utifrån denna utgångspunkt.

Tillväxtverkets synpunkter

Tillväxtverket är positivt inställd till promemorians förslag att införa en ny lag med enhetliga bestämmelser för Olafs platskontroller.

Tillväxtverket lämnar synpunkter på promemorian enligt nedan.

6.1.3 Oegentligheter

I promemorian anges att begreppet oegentligheter inkluderar såväl *lagliga som olagliga förfaranden*. Tillväxtverket ställer sig frågande till formuleringen *laglig* oegentlighet. Tillväxtverket menar att en oegentlighet per definition inte kan vara laglig.

10.5 Behöriga myndigheter för delad förvaltning

Av promemorian framgår att Tillväxtverket föreslås vara behörig myndighet för regionalfonden. Tillväxtverket instämmer i förslaget och vill bara uppmärksamma att det inkluderar de fyra territoriella samarbetsprogrammen där Norrbottens-, Västerbottens- och Jämtlands län också är förvaltande myndigheter. Att utses till behörig myndighet för samtliga program inom regionalfonden kommer sannolikt att medföra ett utökat resursbehov för Tillväxtverket i det fall Olaf genomför platskontroller inom fonden.

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Gunilla Nordlöf. Enhetschef Kajsa Mattsson har varit föredragande. I handläggningen har också verksamhetsjurist Meliha Sevinc-Husberg, Åsa Danielsson, Birgitta Pettersson och Anna-Carin Lanner Hammar deltagit.



Gunilla Nordlöf



Kajsa Mattsson